2008 年 5 月 28 日

報道関係者各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学

関信用金庫と「産学連携に関する協定書」締結

記

■ 日 時  2008 年 6 月 3 日（火）午前 10 時 ～ 午前 10 時 30 分

■ 会 場  中部学院大学 関キャンパス 中会議室

（関市桐ヶ丘二丁目１番地 0575-24-2211）

■ 出席者

【協定事項】

（１） 地域の経済活性化、福祉環境の向上への支援

（２） 少子高齢社会に発生する諸課題の解決

（３） 地域産業の振興、企業の育成支援

（４） 人材の交流と養成

（５） その他連携・協力にかかる必要事項

プレスリリース資料

中部学院大学（学長 岡本 健）ならびに、中部学院大学短期大学部（学長 片桐 多恵子）

と関信用金庫（理事長 加藤 韶房）は、「産学連携に関する協定書」を締結いたします。

地域の経済活性化や福祉環境の向上への支援、少子高齢社会に発生する諸課題の解決な

ど、地域活性化に資する産学連携活動を推進していきたいと考えております。具体的には、

地域企業とのマッチング、福祉セミナーなどの開催、イベントなどにおける人材の交流な

どを進め、地域社会の発展に寄与していきます。

加 藤 韶 房 関信用金庫 理事長

岡 本   健 中部学院大学 学長

片桐 多恵子 中部学院大学短期大学部 学長

【具体的な活動】

（１）福祉セミナー等の開催

   少子高齢社会を支える主婦の方を対象とした介護・子育てなどをテーマとするセミ

ナーや高齢者の方を対象にした健康セミナーの開催など。

（２）地域企業とのマッチング

   中部学院大学・中部学院大学短期大学部の研究・技術情報と、関信用金庫の取引先

とのニーズのマッチングによる技術相談および共同研究の仲介・紹介。

（３）人材交流

   中部学院大学・中部学院大学短期大学部が主催する各種イベントへの参加、関信用

金庫および関信用金庫の取引先が主催する行事への本学学生・教職員の参加など。

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 総合研究センター内 地域連携推進センター（担当：西堀） TEL:0575-24-2238（関キャンパス）